
Lietuvių kalbos ir literatūros olimpiada Lietuvos ir užsienio lietuviškų mokyklų mokiniams 

 

Užsienio lietuviškų mokyklų mokinių grupė 

 

PROTOKOLAS 

2013-03-16 Nr. 1 

Druskininkai 

 

Vertinimo komisijos ir posėdžio pirmininkė Profesorė, habilituota daktarė Dainora Pociūtė-

Abukevičienė, Vilniaus universiteto Filologijos fakulteto Lietuvių kalbos ir literatūros katedros vedėja.  

Vertinimo komisijos nariai: Vilniaus universiteto profesorius Vytautas Kardelis, Kretingos Marijono 

Daujoto pagrindinės mokyklos lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja ekspertė Aldona Kruševičiūtė, 

Mažeikių Merkelio Račkausko gimnazijos lietuvių kalbos ir literatūros mokytojas ekspertas Martynas 

Januška, Vilniaus „Ateities” vidurinės mokyklos lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja ekspertė 

Aurelija Lesauskienė, Vilniaus Jono Pauliaus II gimnazijos lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja 

metodininkė Irena Baltakienė, Ugdymo plėtotės centro Ugdymo turinio įgyvendinimo ir 

organizavimo skyriaus vedėja, lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja metodininkė Rasa Šavareikaitė, 

Druskininkų “Ryto” gimnazijos lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja metodininkė Laima 

Zdančiuvienė, Druskininkų “Ryto” gimnazijos lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja metodininkė 

Erika Skrėliūnienė, Vilniaus licėjaus vyresnioji lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja  Inga 

Žemaitytė. 

Vertinimo komisijos ir posėdžio sekretorė Aurelija Lesauskienė, Vilniaus „Ateities“ vidurinės 

mokyklos lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja ekspertė 

 

Olimpiadoje dalyvavo 23 mokiniai. Mokiniai rašė samprotavimo rašinį, atliko kalbos vartojimo testą, 

kalbėjo iš anksto pasirinkta tema, deklamavo eilėraštį. Vertinimo komisija patikrino ir įvertino 

Olimpiados dalyvių atliktas užduotis.  

 

1. Švietimo ir mokslo ministerijos I laipsnio diplomais apdovanojami šie mokiniai:  

Ina Pečiulytė, Punsko Kovo 11-osios bendrojo lavinimo licėjaus 10 klasės mokinė (mokytoja Birutė 

Vaičiulienė), 

Daiva Kulesza, Vilniaus lietuvių namų 11 klasės mokinė (mokytoja Violeta Bartkienė). 

 

2. Švietimo ir mokslo ministerijos II laipsnio diplomais apdovanojami šie mokiniai:  

Aldutė Grigutytė, Punsko Dariaus ir Girėno gimnazijos 9 klasės mokinė (mokytoja Elena Degutienė), 

Lukas Vasiliauskas, Rygos lietuvių vidurinės mokyklos 12 klasės mokinys (mokytoja Daiva Isakienė). 

 

3. Švietimo ir mokslo ministerijos III laipsnio diplomais apdovanojami šie mokiniai:  

Daiva Batvinskaitė, Punsko Dariaus ir Girėno gimnazijos 9 klasės mokinė (mokytoja Vida Uzdilienė), 



Daiva Vilčiauskaitė, Punsko Kovo 11-osios bendrojo lavinimo licėjaus 11 klasės mokinė (mokytoja 

Birutė Vaičiulienė). 

 

4.  Švietimo ir mokslo ministerijos Pagyrimo raštais apdovanojami šie mokiniai: 

Ieva Dubnova, Maskvos vidurinės Jurgio Baltrušaičio vardo mokyklos 10 klasės mokinė (mokytoja 

Deimantė Rutkauskaitė) – už įdomų ir išsamų pasakojimą; už ekspresiją ir vidinę energiją 

deklamuojant pasirinktą kūrinį, 

Ina Pečiulytė, Punsko Kovo 11-osios bendrojo lavinimo licėjaus 10 klasės mokinė (mokytoja Birutė 

Vaičiulienė) – už vidinį spindesį deklamuojant pasirinktą kūrinį, 

Artūras Šiliauskas, Rygos lietuvių vidurinės mokyklos 9 klasės mokinys (mokytoja Jolanta Naglė) – už 

brandžiai perteiktą Vytauto Mačernio poeziją, 

Gabrielė Vaineikytė, Rygos lietuvių vidurinės mokyklos 9 klasės mokinė (mokytoja Jolanta Naglė) – 

už gražų poetinį kalbėjimą apie pasaulio grožį, 

Jana Pak, Vilniaus lietuvių namų 10 klasės mokinė (mokytoja Rūta Zakarkaitė) – už brandžiai parašytą 

rašinį, 

Anastasiya  Shylin, Pelesos vidurinės mokyklos lietuvių mokomąja kalba 11 klasės mokinė (mokytoja 

Vilma Kvederavičienė) – už kalbėjimo temos aktualumą; už buvimą savimi ir vidinę laisvę, 

Laurynas Kulišovas, Rygos lietuvių vidurinės mokyklos 11 klasės mokinė (mokytoja Daiva Isakienė) – 

už optimistinį rašinį, dinamišką raišką ir ekspresiją, 

Lukas Vasiliauskas, Rygos lietuvių vidurinės mokyklos 12 klasės mokinys (mokytoja Daiva Isakienė) 

– už poetinio žodžio pajautimą ir dalijimąsi su kitais, 

Daiva Kulesza, Vilniaus lietuvių namų 11 klasės mokinė (mokytoja Violeta Bartkienė) – už suprastą 

rašinio temą, brandžiai ir argumentuotai išsakytą požiūrį į pasaulį; už inteligenciją bei kalbos 

taisyklingumą deklamuojant eilėraštį. 

 

Lietuvių kalbos ir literatūros olimpiados Lietuvos ir užsienio lietuviškų mokyklų mokiniams 

organizatoriai: Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija, Lietuvos mokinių neformaliojo 

švietimo centras, Druskininkų miesto savivaldybė, Druskininkų „Ryto“ gimnazija.  

 

Lietuvių kalbos ir literatūros olimpiados Lietuvos ir užsienio lietuviškų mokyklų mokiniams 

rėmėjai: Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, Vilniaus universitetas, Lietuvos edukologijos 

universitetas, Valstybinė lietuvių kalbos komisija bei Rašytojų sąjungos leidykla. 

 

 

Pirmininkė    Profesorė, habilituota daktarė Dainora Pociūtė-Abukevičienė 

 

Sekretorė    Aurelija Lesauskienė 


